
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  42  del  15.07.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2966   del  29.07.2016 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Approvazione progetto per la digitalizzazione del Cinema Comunale di Malesco  
  
 L’anno duemilasedici  addì  quindici  del mese di luglio alle ore 18.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
  Premesso: 
- che, in data 29.04.2015 è stata inoltrata richiesta di contributo alla Compagnia di San Paolo, 

nell’ambito del  bando “Linee Guida Cinema Più” a sostegno del Progetto “Digitalizzazione Cinema 
Comunale di Malesco”; 

 
- che il Comitato di Gestione della Compagnia di San Paolo con nota Prot. 2015.AAI3071.U3695 del 

05.10.2015 ha comunicato l’assegnazione di un contributo di € 50.000,00= in favore del Comune di Malesco 
a sostegno del progetto presentato, subordinando tale assegnazione al rispetto a quanto prescritto nelle Linee 
Guida del bando; 

 
- che, al fine di realizzare concretamente l’intervento oggetto del contributo, è necessario avvalersi di un 

tecnico specializzato per la redazione di: 
- relazione tecnica descrittiva dell’intervento 
- descrizione e stima delle attrezzature e delle strumentazioni da installare 
- Direzione Lavori e verifica tecnica finale sulle attrezzature e strumentazioni installate 
 
- Che con determinazione n. 53 del 20.04.2016 è stato affidato alla Ditta Swiss e_Motion GmbH di Paolo 

Ramoni con sede in Tenero – Contra (Svizzera), specializzata nel settore,  incarico  per la redazione di 
relazione tecnica descrittiva dell’intervento “Digitalizzazione Cinema Comunale di Malesco”, descrizione e 
stima delle attrezzature e delle strumentazioni da installare, Direzione Lavori e verifica tecnica finale sulle 
attrezzature e strumentazioni installate, per un importo di € 1.500,00= esente da  IVA per fatturazione 
all’estero; 

 
   Visti gli elaborati prodotti dal tecnico incaricato in data 17.05.2016 relativi alla riconversione digitale del 
Cinema Comunale di Malesco costituiti da : 

- Relazione tecnico descrittiva 
- Descrizione e stima della dotazione tecnologica 
- Criteri di valutazione delle offerte 

 
   Preso atto che da tale documentazione emerge che gli interventi obbligatori per la riconversione digitale 
delle apparecchiature e per poter beneficiare del contributo assegnato dalla Compagnia di San Paolo previsti 
dalle linee guida sono: 

- Fornitura ed installazione proiettore digitale (specifiche tecniche minime descritte in relazione) 
- Server digitale (specifiche tecniche minime descritte in relazione) 
- Hardware, accessori e servizi minimi per il controllo, gestione e streaming di contenuti digitali 
- Sistema per la ricezione dei dati digitali 

Per un importo massimo di spesa preventivato di € 56.000 oltre ad IVA  
 
   Preso atto inoltre che gli interventi di carattere opzionale sono costituiti da: 

- Schermo di proiezione  
- Accessori di implementazione per la proiezione 
- Impianto audio 5.1 
- Server per archiviazione digitale  

Per un importo massimo di spesa preventivato di € 17.600 oltre ad IVA  
   Ritenuto di approvare gli elaborati relativi alla riconversione digitale del Cinema Comunale di Malesco 
sopradescritti e di stabilire di dare corso prioritariamente agli interventi obbligatori sulla base delle linee 
guida della Compagnia di San Paolo per un importo massimo di spesa preventivato di € 56.000 oltre ad IVA, 
corrispondente alle disponibilità finanziarie previste nel bilancio del corrente esercizio finanziario e di 
rinviare gli interventi di carattere opzionale ad avvenuto reperimento delle ulteriori disponibilità; 
 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, nuovo codice degli appalti,  in merito alle procedure previste per 

lavori, forniture e servizi;  



 
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri di regolarità tecnica e contabile resi 

rispettivamente dal Responsabile del servizio tecnico e dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA  
 

1. Di approvare gli elaborati relativi alla riconversione digitale del Cinema Comunale di Malesco prodotti dal 
tecnico incaricato Paolo Ramoni in data 17.05.2016 costituiti da : 

- Relazione tecnico descrittiva 
- Descrizione e stima della dotazione tecnologica 
- Criteri di valutazione delle offerte 

 
2. Di approvare in particolare i seguenti  interventi obbligatori per la riconversione digitale delle 
apparecchiature e per poter beneficiare del contributo assegnato dalla Compagnia di San Paolo previsti dalle 
linee guida sono: 

- Fornitura ed installazione proiettore digitale (specifiche tecniche minime descritte in relazione) 
- Server digitale (specifiche tecniche minime descritte in relazione) 
- Hardware, accessori e servizi minimi per il controllo, gestione e streaming di contenuti digitali 
- Sistema per la ricezione dei dati digitali 

per un importo massimo di spesa preventivato di € 56.000 oltre ad IVA  
 
3. Di prendere atto inoltre che gli interventi di carattere opzionale sono costituiti da: 

- Schermo di proiezione  
- Accessori di implementazione per la proiezione 
- Impianto audio 5.1 
- Server per archiviazione digitale  

per un importo massimo di spesa preventivato di € 17.600 oltre ad IVA 
 
4. Di dare corso prioritariamente agli interventi obbligatori sulla base delle linee guida della Compagnia di 
San Paolo per un importo massimo di spesa preventivato di € 56.000 oltre ad IVA, corrispondente alle 
disponibilità finanziarie previste nel bilancio del corrente esercizio finanziario e di rinviare gli interventi di 
carattere opzionale ad avvenuto reperimento delle ulteriori disponibilità; 
 
5. Di finanziare la spesa di €  68.320,00  IVA compresa per € 50.000 con il contributo della Compagnia di 
San Paolo e per € 20.000 con fondi propri (fondi ristorno frontalieri anno 2014) previsti al capitolo codice 
7670/2/1  del bilancio corrente; 
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 15.07.2016 

Il responsabile del servizio tecnico 
  F.to     Dr.Antonella Salina 

 
 
 

Parere di regolarità contabile  
Visto: con parere favorevole 
Data: 15.07.2016 

Il responsabile del servizio finanziario 
          F.to     Sartori Paola 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  29.07.2016,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 29.07.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 29.07.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 29.07.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


